
MĚSTO  LOVOSICE 
starosta/místostarosta 

 

Školní 407/2, 410 02 Lovosice 
 

   

 

 IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 
 

 

Odůvodnění víceprací k Vybudování sjezdu na kompostárnu 

Objednatel v článku I, bod 5 Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“) ustanovil povinnost pro 

zhotovitele prověřit si projektovou dokumentaci z hlediska souladu výkazu výměr, projektu a 

skutečnosti. Na případné rozdíly je zhotovitel povinen upozornit objednatele. Objednatel je 

následně povinen se k rozporům vyjádřit. Rozdíly zjištěné po datu podpisu této smlouvy jdou 

k tíži zhotovitele. 

V rámci výše uvedené zakázky byl objednatel zhotovitelem upozorněn před podpisem 

smlouvy, avšak již po datu podání nabídky, na nesoulad mezi projektovou dokumentací (dále 

jen „PD“) a výkazem výměr. Nesoulad spočíval v tom, že PD uváděla práce spočívající v 

pokládce druhé asfaltové vrstvy vozovky, jež však výkaz výměr neobsahoval. Z tohoto 

důvodu nebyly zhotovitelem v nabídce ze dne 05.10.2017 tyto  práce naceněny.  

Vzhledem k tomu, že jsou výše uvedené práce pro realizaci zakázky nezbytné a vzhledem 

k tomu, že zhotovitel na nesoulad mezi výkazem výměr a PD upozornil v souladu s SoD před 

podpisem smlouvy (a to dne 13.10.2017), nejdou tyto práce k tíži zhotovitele.  

 

 

 

 

mailto:meulovo@meulovo.cz

